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Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry kiittää kulttuuriperintöstrategian tavoitteita ja 
toimenpidelinjauksia yleisesti, mutta muistuttaa, että niiden saavuttamista tukisi kulttuurialan 
tulevaisuus- ja jälleenrakennustyöryhmän mukaisesti kulttuuribudjetin nostaminen prosenttiin 
valtion budjetissta.

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne 
näkökulmasta?

Muistutamme, että korona heikensi merkittävästi lasten ja nuorten kulttuuristen oikeuksien 
toteutumista ja myös kulttuuriperinnön tulevaisuuden kannalta lapset ja nuoret ovat avainasemassa.  
Lapsella ja nuorella pitää olla oikeus luovuuteen ja taiteen tekemiseen ja kokemiseen – 
asuinpaikkaan ja varallisuuteen katsomatta. Lapsen oikeus taiteeseen, kulttuuriin ja 
kulttuuriperintöön on kiinni aikuisten teoista. Laadukas lastenkulttuuri jättää jäljen, joka kantaa koko 
loppuelämän. Taideopetus ja -kasvatus kehittää luovaa ja kriittistä ajattelua sekä edistää 
kädentaitoja, mikä on edellytys uudenlaisen yhteiskunnan ratkaisujen rakentamisessa ja 
ymmärtämisessä. Lasten ja nuorten tasa-arvoisista ja saavutettavista kulttuuripalveluista on 
huolehdittava. Kulttuurin avulla vahvistetaan lasten ja nuorten henkistä kriisinkestävyyttä. 
Tavoitteenamme on, että jokainen Suomessa asuva lapsi ja nuori on kulttuurikasvatussuunnitelman 
piirissä. 

Pidämme hyvänä sitä, että strategiassa painotetaan yhdenvertaisuuden näkökulmaa. Yhdenvertaiset 
mahdollisuudet kulttuuriin ja kulttuuriperintöön lisäävät osallisuutta ja vähentävät eriarvoisuutta. 
Kulttuuriosallistuminen vahvistaa henkistä kriisinsietokykyä ja mielen hyvinvointia – kaikilla pitäisi 
olla siihen oikeus. Kulttuuri auttaa ymmärtämään itseä ja muita. Kulttuuriosallistuminen edistää 
hyvinvointia ja terveyttä, torjuu sosiaalista polarisaatiota ja vahvistaa demokratiaa. Kulttuuri lisää 
oman elämän koettua tyytyväisyyttä. Jokaisella on oltava kulttuurin ja kulttuuriperinnön keinoin 
mahdollisuus käsitellä omaa identiteettiään. Yhdenvertaisuuden lisääminen tukee kestävän 
kehityksen linjaa. Muistutamme erityisesti vammaisten oikeudesta yhteiseen kulttuuriperintöön, 
sekä omaan kulttuuriperintöönsä. Kulttuuriperintöstrategia onkin vietävä osaksi myös 
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vammaispalvelulakia. Esitämme myös, että kulttuuri ja kulttuuriperintö viedään nykyistä selvemmin 
osaksi kotouttamispalveluita.

Kulttuuriosallistuminen lievittää yksinäisyyttä ja lisää yhteisöllisyyttä.

Kommenttinne lukuun 5.1

-

Kommenttinne lukuun 5.2

-

Kommenttinne lukuun 5.3

-

Kommenttinne lukuun 5.4

-

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

Kulttuuri ja kulttuuriperintö takaavat kasvun ja kestävyyden ja on olemassaolomme ehto. Elävä ja 
vahva kulttuuriperintö tukee henkistä huoltovarmuutta, hyvinvointia ja kriisinsietokykyä.

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

KULTA ry kiittää sitä, että kulttuuriperintöstrategiassa on huomioitu laajasti koko luovien alojen 
ekosysteemin edistämistoimet Business Finlandin roolista kiertotalouteen.

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä 
tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Toimeenpanosuunnitelman lisäksi on syytä sisällyttää kulttuuriperintöstrategia osaksi laajaa 
kulttuuripoliittista selontekoa, jossa voidaan sopia yli hallinnonrajojen myös kulttuuriperintötyön 
resursseista. Korjausvelkaa on valtavasti, eikä saavutettavuuden parantaminenkaan onnistu ilman 
lisäresursseja.

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

Painotamme lasten ja nuorten osallisuutta.

MIllaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

KULTA ry tehtävänsä mukaisesti edistää kulttuuriperinnön laajaa arvostusta yhteiskunnassamme, 
jotta kaikki sitoutuisivat kulttuuriperintöstrategian kunnianhimoisiin tavoitteisiin.

Meriläinen Rosa
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